
Referat fra GENERALFORSAMLING:

Store Rørbæk Vandværk a.m.b.a., CVR 36208252.

Fredag den 6. marts 2020 kl. 1900 – 2030 i Store Rørbæk Forsamlingshus.

Fremmødte i alt 13 stemmebereƫgede – heraf 3 bestyrelsesmedlemmer. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent.  Lasse Sukstorf valgt

2. Godkendelse af lovlig indvarsling. Dirigenten konstaterede lovlig indvarsling ved den omdelte 
indkaldelse.

3. Beretning:

Formanden Steen Kolding bereƩede om det forgangne år. 
Der har været en del forandringer i årets løb. ProdukƟonen ligger lidt under de Ɵdligere år – på 
32.300 m3. Der har desværre, som Ɵdligere år, været et for stort spild – 8,3 % - eller ca. 7 m3 spild 
pr. døgn. Bestyrelsen arbejder med konkrete Ɵltag for at finde det/de formodede læk på 
forsyningsledningen. Først og fremmest for ikke at spilde rent vand, og dernæst skal vandværket 
ved øget spild (over 10 %) – betale vandafledningsafgiŌ Ɵl staten. 

Der har i løbet af året foregået en løbende renovering af vandværket. Der er bl.a. installeret 
plastrør Ɵl erstatning for de gamle tærede jernrør, samt en generel modernisering af anlægget. 
Rent-vandstanken er blevet renoveret og filtre samt skylle proces er blevet forenklet – med lavere 
vandforbrug Ɵl følge.
Der er etableret nødforsyning fra (Frederikssund) Novafos. 
SamƟdig med en ny og moderne styring, skulle vandværket gerne Ɵlbyde en mere driŌssikker 
vandforsyning – med færre aĩrydelser i fremƟden.  

Vedrørende vedligeholdelse af målere, er de installerede målere godkendt indƟl 2023. 
Bestyrelsen har valgt at vente med udskiŌning af vandmålerne Ɵl 2023. 
Der er foretaget udskiŌning af 9 defekte elektroniske kommunikaƟonsmoduler, ligesom 1 
vandmåler er udskiŌet og sendt Ɵl kontrol for mulig fejlagƟg måling.  
I.f.m. indhentning af elektroniske data, er kommunikaƟonsmodulerne på Morbærvænget og Lille 
Rørbæk fejlagƟgt blevet nulsƟllet. Disse moduler vil i løbet af foråret blive synkroniseret med 
vandmåleren, så vandværket igen kan aflæse målerne elektronisk. 

Vandkvaliteten er fortsat god. Der er ingen sundhedsfare. Ved en vandprøve er der konstateret en 
ikke grænseoverskridende rest af DMS (Dimethylsulfamid). Det er et svampemiddel, som blev 



forbudt i 2010 og som Ɵdligere har været anvendt ved produkƟon af jordbær og frugt, samt ved 
træbeskyƩelsesmidler. 
Ved den seneste vandprøve (okt. -19) blev der konstateret en mindre grænseoverskridende rester 
af ESA, (Metazachlor) i 1 boring. Der er et herbicid, der aldrig har været godkendt i Danmark. 
Det skal endvidere bemærkes, at der ved vandprøverne ikke er fundet nye problemer – og at 
værdierne af det fundne ligger 1.000-1.500 gange under den sundhedsskadelige grænse.

I 2020 forventes en automaƟsering af nødforsyningen – for at sikre en fortsat stabil forsyning. 
Vi planlægger som Ɵdligere nævnt at beholde de nuværende vandmålere indƟl 2023. Vi har ca. 25 
kommunikaƟonsmoduler i reserve, hvis der bliver behov for udskiŌning.
Vandværket vil forsøge at minimere vandspildet. I den forbindelse planlægges der for etablering af 
”område-målere”, samt montering af ekstra spærrevenƟler. 
Derudover forsøges vandtrykket reduceret med en ½ bar fra kl. 00-06.

I 2021-2022 vil der foregå renovering af den ældste vandboring, som er fra 1970. 
I.f.m. ”Lokalplan 100” – Udstykning af nye grunde på Morbærvænget - er vandværket i dialog med 
kommunen om sikring af Ɵlstrækkeligt areal og Ɵlgangsvej Ɵl boringen, som ligger midt i 
udstykningen. Det kan endvidere komme på tale at der i lokalplanen indarbejdes et decideret 
forbud for anvendelse af sprøjtemidler på de udstykkede grunde. 

I 2023 vil der foregå udskiŌning af vandmålere. Markedet vil blive afsøgt for den bedste og mest 
økonomiske løsning. 

Dirigenten gav hereŌer generalforsamlingen mulighed for spørgsmål Ɵl beretningen:

- Mogens ønskede at få oplyst hvorfor vandværket ville lukke for vandet. . . . Steen 
bemærkede at der ikke var planlagt lukninger, idet nødforsyningen (fra Novafos) skulle 
sikre, at der ikke blev lukket helt for vandforsyningen. 

- Mogens ønskede oplyst hvorfor nødforsyningen var blevet forbundet Ɵl ”Marbæk 
Vandværk” – som indeholder pesƟsider . . . . Steen bemærkede, at nødforsyningen ikke 
kommer fra Marbæk – men fra Novafos (Frederikssund). Han Ɵlføjede at 
nødforsyningsledningen skal tømmes/renses én gang om ugen, hvilket i praksis vil sige at
vandet i ledningen sendes ud Ɵl forbrugerne – uden at der går vand Ɵl spilde.

- Knud bemærkede at vandværkets hjemmeside ikke er opdateret, således at brugerne 
ikke kan læse referater, regnskaber og resultater af vandprøver m.v. . . . . Steen 
bemærkede, at hjemmesiden nu er opdateret, forsinkelsen skyldtes at han først fik 
adgang Ɵl at redigere hjemmesiden for ca. 14 dage siden.

- Lasse bemærkede i forhold Ɵl vandspildet, at han på Bakkevænget i perioder har 
bemærket brunligt vand.

- Knud bemærkede at det er en god ide med ”områdemålere”.
- Mogens ønskede oplyst årsagen Ɵl den ændrede proces ved filterskylning . . .  Steen 

oplyste at den ændrede proces, med separat skylning af de 4 filtre, havde reduceret 
vandforbruget ved filterskylning fra 18 m3 Ɵl ca. 7 m3 uden at skylleprocessen af den 
grund er blevet mindre effekƟv.



- Lasse eŌerspurgte muligheden for en samƟdig elektronisk aflæsning af vand- og el-
målere. . . . Steen bemærkede at et ellers succesfuldt samkøringsprojekt hos Novafos var
strandet på at ”Radius” ikke erhvervsmæssigt må/kan håndtere og samle disse data. 

Beretningen blev hereŌer taget Ɵl eŌerretning. 

4. Regnskab  :

Steen bemærkede at det omdelte regnskab forelå i en ikke-revideret udgave. Årsagen er at alle 
bilag ikke er modtaget Ɵds nok Ɵl at revisorerne har kunnet revidere. 

Knud bemærkede at han ikke ønskede at godkende et ikke underskrevet regnskab, og endvidere at 
regnskabet ikke i god Ɵd havde været Ɵlgængeligt på hjemmesiden. . . . Steen bemærkede, at 
saldoen grundet de omfaƩende renoveringer var reduceret Ɵl ca. kr. 100.000, hvilket vil blive den 
ønskede buffer fremover Ɵl imødegåelse af uforudsete hændelser.

Generalforsamlingen foretog hereŌer afstemning om godkendelse af regnskabet. 3 stemte imod og
resten stemte for at bestyrelsen blev givet ret Ɵl – og ansvaret for revision, godkendelse, 
underskrivelse og offentliggørelse af regnskabet snarest muligt. 

Lasse bemærkede, at han ville sørge for at regnskabet blev revideret og godkendt. 

Budget:

 Steen redegjorde for det omdelte budget. ProdukƟonen forventes uændret, dog med iagƩagelse af
en lidt faldende forbrug. 

Der er etableret aŌale med Novafos om betaling af de målerdata som de modtager fra vandværket.
De betaler kr. 20,- pr aflæsning pr. år de næste 3 år, og dereŌer kr. 17,- pr. aflæsning. 

Der er taget højde for etablering af områdemålere, og følgerne deraf – samt reparaƟon af  de 
eventuelt fundne utætheder.  

Endvidere hensæƩelser Ɵl renovering af gl. boring og på længere sigt udskiŌning af 
husstandsmålere.

BudgeƩet godkendt. 

5. Takstblad  :

Steen redegjorde ændringerne i det omdelte takstblad. Flere gebyrer ved for sen indsendelse
af selvaflæsningskort – skøn af vandforbrug pga manglende aflæsning – forgæves kørsel eŌer



aŌale med forbruger – MålerafgiŌen opgøres pr. bolig-/erhvervsenhed – Hovedanlægsbidrag
gradueres eŌer forbrug.

Takstblad godkendt. 

6. Vedtægter  : (Ændringer)

Vandværket har ikke længere en ”kasserer”, idet håndtering af bilag, regnskab m.v.  er
udliciteret Ɵl Regnskabskontor Nord.

Opdatering af vedtægterne er nu som de er foreslået af Danske Vandværker.

§3 Fuldmagt (1 pr. forbruger) er Ɵlføjet

§9 ”Kasserer” er udskiŌet med ”menigt medlem”. 

Suppleantrollen Ɵlføjet.

Bestyrelsen konsƟtuerer sig selv.

Knud accepterede at bestyrelsen konsƟtuerede sig selv, men ønskede at resultatet af denne 
konsƟtuering fremgik af vandværkets hjemmeside. . .  . Taget Ɵl eŌerretning. 

Knud ønskede oplyst hvorfor hjemmesiden ikke indeholder oplysninger om vandværkets 
håndtering af persondata. . . . Steen henviste Ɵl at idet Revision Nord håndterer disse data, 
er det deres håndtering der gælder (og fremgår af deres hjemmeside). 

Generalforsamlingen Ɵlkendegav, at bestyrelsen kunne fortsæƩe arbejdet med de nævnte 
ændringer – uden at der blev indkaldt Ɵl ekstraordinær generalforsamling. 

Vedtægterne enstemmigt vedtaget.

7. RegulaƟv  :

Vandværkets regulaƟv er blevet opdateret, så den følger Danske Vandværkers anbefaling.

Det nye regulaƟv skal godkendes af kommunen – før det er gældende.

RegulaƟvet er udarbejdet af: Danske Vandværker og DANVA - i tæt kontakt med 
Energistyrelsen, Miljøstyrelsen, Beredskabsstyrelsen, Sikkerhedsstyrelsen og Trafik-, samt 
Bygge- og Boligstyrelsen

Opdateringerne sker i forhold Ɵl det gamle fra 2016 (NormalregulaƟvet fra Naturstyrelsen).

Det er henvisninger Ɵl bagvedliggende opdaterede lov paragraffer

2.5 er droppet (forbrugerreprensentaƟon)

11.5 er udvidet (oplysningspligt)

15 er Ɵlføjet (Klage vejledning)



16.3 Ɵlføjet: På samme måde straffes overtrædelse af regulaƟvets 11.3.

GDPR: opdateret med regler og krav

Skel er afgrænsende for ejerskab/vedligeholdelse

DefiniƟonen af ”jordledning” er ændret - fra at være stykket mellem stophane
og ejendom - Ɵl at være stykket mellem skel og ejendom. Det betyder at 
grundejeren ejer og skal vedligeholde hele vandinstallaƟonen på 
ejendommens grundstykke (dog undtaget vandmåleren). 

Hvis jordledningen er dækket af ejendommens forsikring, er ændringen uden 
betydning for grundejeren.

Ændringen er primært gennemført for at minimere tvister om hvem der ejer 
og vedligeholder vandledningerne på ejendommens grundstykke.

Lasse ønskede præciseret at stophanen fortsat er grundejerens. 

RegulaƟvet blev godkendt. HereŌer skal det godkendes af kommunen, og 
eŌer en indsigelsesfrist på 1 måned kan det nye regulaƟv træde i kraŌ i 
offentliggøres på hjemmesiden.  

8. Indkomne forslag  .
Bestyrelsen har ikke modtaget nogle forslag.

9. FastsæƩelse af afgiŌer samt evt. honorar Ɵl bestyrelsen  .
Honoraret Ɵl bestyrelsen er kr. 3.750 pr. år. 

10. Valg Ɵl bestyrelsen  .
Steen Kolding på valg (lige år). Villig Ɵl genvalg. Ingen modkandidater. Genvalgt.

Jan Hellerup på valg (lige år). Villig Ɵl genvalg. Ingen modkandidater. Genvalgt.

11. Valg af suppleant Ɵl bestyrelsen  .
Ingen opsƟllede kandidater.

Generalforsamlingen Ɵlkendegav, at bestyrelsen kunne fortsæƩe arbejdet uden suppleanter.  



12. Valg af 2 kriƟske ”Bilagskontrollører”   (Ɵdl. Revisorer).
Danni Milbo på valg. Modtager ikke genvalg.
Lasse Sukstorf på valg. Modtager genvalg. Genvalgt.
Tove Schmidt, Bakkevænget 33. foreslået valgt. Hun modtager valg. Valgt. 

13. Valg af suppleant for bilagskontrollørerne  .
Knud Larsen på valg. Villig Ɵl genvalg. Ingen modkandidater. Genvalgt.

14. Eventuelt  .
Steen takkede for fremmødet. 

Generalforsamlingen afsluƩedes med kaffe, ost og kringle.

Referent Svend Thorsen.


